ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ CẨM LĨNH

Số:         /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Lĩnh, ngày       tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

       Về việc giải quyết  kiến nghị của ông Nguyễn Viết Lý, thường trú tại thôn

6 xã Cẩm Lĩnh tại phiên tiếp công dân định kỳ

Ngày 07/03/2024, UBND xã Cẩm Lĩnh thực hiện phiên tiếp công dân định kỳ

của đồng chí Chủ tịch UBND xã. Tại buổi tiếp, ông Nguyễn Viết Lý thường trú thôn

6, xã Cẩm Lĩnh đã có kiến nghị với nội dung “liên quan đến mở rộng con đường

vào nhà của hộ, do hiện nay đường vào nhà chật hẹp, khó khăn cho việc đi lại đối

với gia đình ông”. Tại buổi tiếp UBND xã tiếp thu ý kiến của ông Nguyễn Viết Lý

và giao công chức chuyên môn kiểm tra, báo cáo Chủ tịch UBND và tham mưu giải

pháp thực hiện.

Qua quá trình kiểm tra thực địa làm việc với các hộ dân có liên quan, UBND

xã thông báo phương án giải quyết như sau: Đối với tuyến đường hiện tại đi vào hộ

gia đình ông Nguyễn Viết Lý quá chật hẹp và điều kiện để mở rộng tuyến đường

không thể thực hiện do tiếp giáp công trình nhà và đất ở của các hộ dân liền kề

(tuyến hiện tại ông Lý đang sử dụng để đi lại). Qua khảo sát và làm việc với ông

Trần Minh Khánh ở thôn 1 xã Cẩm Lĩnh là chủ sử dụng thửa đất số 254, tờ bản đồ

số 31, bản đồ địa chính, ông Khánh đã đồng thuận tự nguyện hiến đất cho Nhà nước

để mở tuyến đường từ nhà ông Nguyễn Văn Bình đến đất ở của ông Nguyễn Viết

Lý, đảm bảo đủ rộng 4m (mở rộng tuyến mới). Trên cơ sở đó, UBND xã giao hộ gia

đình ông Nguyễn Viết Lý và các hộ dân có liên quan gồm: ông Nguyễn Quốc Tuấn,

bà Lê Thị Nhi, ông Nguyễn Văn Bình, ông Trần Minh Khánh có trách nhiệm san sửa

mặt bằng đảm bảo tuyến đường mới tiếp giáp với đường hiện trạng rộng 4m, đáp

ứng việc đi lại thuận tiện. Giao cấp ủy thôn 6 chỉ đạo các hộ dân thực hiện trên cơ sở

thực địa đã giao, đồng thời xem xét đăng ký hỗ trợ xi măng theo cơ chế XDNT mới

để đổ bê tông mặt đường. Giao công chức Địa chính – Xây dựng kiểm tra giám sát,

hỗ trợ thôn xóm và các hộ dân để thực hiện. Trong quá trình thực hiện có gì vướng

mắc báo cáo Chủ tịch UBND xã để giải quyết thuộc thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND;

- Cấp ủy, Thôn trưởng thôn 6;

- Ông Nguyễn Viết Lý, thôn 6;

- Hộ liên quan: Trần Minh Khánh, thôn 1;Nguyễn Quốc

Tuấn, Lê Thị Nhi, Nguyễn Văn Bình thôn 6;

- Lưu: VT, ĐC-XD.

TM. ỦY BAN NHÂN  DÂN

 CHỦ TỊCH

  Nguyễn Như Hùng

		2024-09-20T15:12:19+0700

		2024-09-20T16:27:11+0700

		2024-09-20T16:27:13+0700

		2024-09-20T16:27:14+0700